東北地方年金記録訂正審議会（第６回総会）議事要旨

１． 開催日時

 令和２年４月 15日（水） 15:57～16：35

２． 開催場所

 東北厚生局会議室

 仙台市青葉区花京院１－１－20 花京院スクエア 16階

３． 出席委員

 荒川 哲哉  榎並 利夫  大滝 啓一  大場 政良  木村  正

 日下 俊一  香髙  茂  佐瀬 久枝  佐藤 明子  鈴木 清智

                            ※敬称略

４． 議題

（１）東北地方年金記録訂正審議会会長の選出について

（２）東北地方年金記録訂正審議会の「会長代行」、「部会に属すべき委員」

及び「部会長」の指名について

（３）東北地方年金記録訂正審議会運営規則の一部改正について

 （４）令和元年度年金記録訂正請求の状況等について（報告）

（５）その他

５． 議事概要

（議題１関係）

   審議会会長の選出が行われた。

 （議題２関係）

会長代行、部会に属すべき委員及び部会長について、会長の指名により決

定された。

（議題３関係）

 東北地方年金記録訂正審議会運営規則の一部改正について、提案があり

決定された。

（議題４関係）

新型コロナ感染症予防対策を踏まえ、審議時間を短縮するために資料を配

付し、事務局からの報告については省略した。